
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

седьмого созыва     

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 24 февраля 2026 года                                                                                    № 76 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение  Совета  депутатов  ЗАТО 

г.Североморск от 16.12.2025 №43 «Об 

утверждении  Прогнозного  плана 

(Программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск на 2026-2028 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), 

Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 16.12.2025 №43 

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск на 2026-2028 годы» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

- в Приложении к Решению в пункте 4.1. дополнить таблицу «Объекты 

недвижимости» строкой 4 следующего содержания: 

 

« 

4 

½ доли 

жилого 

помещения 

51:06:0030110:458 

г.Североморск, 

ул.Кирова, д.11, 

кв.67 

41,6  
3 

этаж 
жилое 

» 

 

- в Приложении к Решению пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального имущества 

ЗАТО г.Североморск. 



 2 

№ 
пп 

Наименование 
объекта 

Кадастровый 
номер 

Адрес объекта 

Прогноз поступления доходов от 

приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск, руб. 

 

Прогнозируемый год поступления 
средств 

 

2026 2027 2028 
 

1 
1/2 доли жилого 
помещения 

51:06:0030103:448 

г. Североморск, 

ул. Комсомольская, 

дом 29, кв. 34 

38 750,00 

 
 

 

0,00 
 

 

 

 

0,00 

 

2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. 

Приозерная, дом 1 
56 000,00 

 

3 

Объект 

незавершенного 
строительства 

51:06:0030201:285 
г. Североморск, 

Мурманское шоссе 
50 784,05 

 

4 
1/2 доли жилого 

помещения 
51:06:0030110:458 

г.Североморск, 

ул.Кирова, д.11, 
кв.67 

55 500,00 

 

Итого по недвижимому имуществу казны 201 034,05    

1 
Автотранспортное 

средство ВАЗ 2108 
  1 663,20 

0,00 0,00 

 

2 

Автотранспортное 
средство   Ford 

Mondeo, черный 

цвет 

  4 500,00 

 

3 

Автотранспортное 

средство   Москвич 

2141, белый цвет 

  2 500,00 

 

4 

Автотранспортное 
средство  Ваз 

21099, 

серебристого цвета   

  1 900,00 

 

5 

Автотранспортное 

средство  Opel 

омега, зеленого 
цвета 

  2 750,00 

 

6 

Автотранспортное 

средство  Chery 

amulet, черного 

цвета 

  2 000,00 

 

7 

Автотранспортное 

средство  Opel-
meriva, 

серебристого цвета 

  3 750,00 

 

Итого по движимому имуществу казны 19 063,20   » 

 
- в Приложении к Решению пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 6. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск составляет 220 097,25 рублей. 

Прогнозируемый год поступления средств: 220 097,25 руб. – 2026 год, 0,00 

руб. – 2027 год, 0,00 руб. – 2028 год. » 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

Глава ЗАТО г.Североморск 

 

                   Председатель Совета депутатов 

                   ЗАТО г. Североморск 

                  В.В. Евменьков                                                                         Е.И. Гордеева 

 



 3 

 

 

 


